
 Przedmiotowe zasady oceniania – historia 

 

 Każdy uczeń uczestniczący systematycznie w lekcjach otrzyma w ciągu semestru  4 oceny  

 Ocenie podlegać będą: 

a) odpowiedzi ustne (obejmują wiadomości  z trzech ostatnich lekcji) 

b) sprawdziany     

 Sprawdzian poprzedzony  powtórzeniem,  zapowiadany będzie z tygodniowym 

wyprzedzeniem,  obejmuje określoną partię materiału.                                                         

 Każdy uczeń ma obowiązek napisania sprawdzianu   

 W przypadku nieobecności ucznia na sprawdzianie - uczeń powinien napisać go  

w terminie uzgodnionym z nauczycielem, nie później jednak  niż w ciągu dwóch 

tygodni od jego powrotu do szkoły.                                                                                                                

 Każdy uczeń, który otrzymał ocenę niedostateczną  zobowiązany jest do jej poprawy  

 w ciągu dwóch tygodni od przedstawienia klasie wyników sprawdzianu, termin 

poprawy ustala nauczyciel. 

 Uczeń może przystępować do poprawy danego sprawdzianu tylko jeden raz.          

 Ocena z poprawy zostaje wpisana do dziennika jako kolejna ocena.  

 W trakcie sprawdzianów uczeń zobowiązany jest do zachowania szczególnej 

dyscypliny. W przypadku kontaktowania się uczniów między sobą w czasie pisania 

nauczyciel ma podstawę do przerwania sprawdzianu i wystawienia oceny 

niedostatecznej.  
 Punkty uzyskane ze sprawdzianów przeliczane są na stopnie wg następującej skali: 

0 % do 34 % - ocena niedostateczna  

35 % do 49 % - ocena dopuszczająca  

50 % do 69 % - ocena dostateczna  

70 % do 89% - ocena dobra  

90 % do 98 % - ocena bardzo dobra  

99% do 100 % - ocena celująca 

c) kartkówki  -krótkie niezapowiedziane formy pisemne, równoznaczne z odpowiedziami 

ustnymi, obejmują  materiał z trzech ostatnich lekcji; oceny z nich nie podlegają poprawie  

d) praca z  mapą i tekstem źródłowym 

e) zadania domowe 

f) prace długoterminowe – prezentacja, referat, projekt         

g) praca w grupach        
h) aktywność ucznia na  lekcji oceniana znakiem „+” lub  „-”      

            Uczeń może otrzymać „+” za aktywne uczestnictwo w lekcji: 

     -zgłaszanie się i udzielanie prawidłowych odpowiedzi 

                         -samodzielne wykonywanie  ćwiczenia, zadania 

     - aktywną pracę w  grupie    

Za niewykonywanie poleceń nauczyciela, brak pracy na lekcji, niekontrolowanie toku 

lekcji uczeń otrzymuje  „-”.  

                     Za uzyskanie  5 „+” uczeń otrzymuje ocenę bdb, a za uzyskanie 5  „-” ocenę ndst   

i) udział w konkursach przedmiotowych 

 

 Uczeń może w ciągu semestru zgłosić brak zadania i nieprzygotowanie (bz/np) bez podania 

przyczyny: jeden raz przy jednej godzinie tygodniowo, dwa razy przy dwóch godzinach 

tygodniowo (musi to zrobić niezwłocznie po rozpoczęciu lekcji, w trakcie sprawdzania 

obecności).  

 Nieprzygotowania nie można zgłosić na lekcji, na której ma się odbyć zapowiedziana forma 

sprawdzenia wiadomości. 

 W przypadku dłuższej nieobecności (powyżej 5 dni) uczeń zgłasza nieprzygotowanie, ale nie 

zostaje ono odnotowane w dzienniku 

 Ocena semestralna i roczna jest efektem pracy całego semestru (roku) i wynika  z ocen 

cząstkowych zdobytych przez ucznia w danym semestrze.  



W czasie wprowadzenia zdalnego /hybrydowego nauczania obowiązują dodatkowe zasady pracy 

i oceniania uczniów zgodne z zapisem w Statucie Szkoły. 

 

1. Lekcje prowadzone są on line na platformie Teams.  

             Również przez tę platformę uczniowie przesyłają prace do oceny. 

2. Uczniowie zdobywają oceny za: 

- aktywność na lekcjach on line 

- odpowiedzi ustne 

-wykonywane zadania (karty pracy, ćwiczenia, quizy) na platformach edukacyjnych 

wskazanych przez nauczyciela  

- sprawdziany (testy online) na e-platformie 

 Informacja na temat sprawdzianów (testów) umieszczana jest na dzienniku Librus w 

Terminarzu.  

 Uczeń, który nie weźmie udziału w sprawdzianie zobowiązany jest do jego zaliczenia w 

ustalonej formie i terminie przez nauczyciela. 

 Uczeń może poprawić każdą ocenę z testów sprawdzających wiedzę tylko jeden raz (w 

ciągu 2 tygodni od jej uzyskania). Ocena z poprawy zostaje wpisywana do dziennika jako 

kolejna ocena.  

 Wszystkie formy pracy zaplanowane przez nauczyciela są obowiązkowe, co oznacza, że 

uczeń musi posiadać z nich ocenę. 

      3.   Oceny:  

-bieżące prace odsyłane przez uczniów są oceniane plusami lub minusami;  

-za odesłane w terminie zadanie uczeń otrzymuje „+” (jednak w przypadku dużej ilości 

błędów nie stawiamy plusa)  

-za brak odesłanej pracy uczeń otrzymuje "-" 

-jeśli uczeń odeśle pracę w terminie późniejszym (w ciągu 14 dni) usuwamy minus, ale za tę 

pracę już nie otrzyma plusa  

-oceny wystawiane zgodnie z systemem + i –  

-w przypadku sprawdzianów (testów ) lub obszerniejszych zadań stawiana jest ocena; 

 
 

Wymagania edukacyjne na poszczególne oceny: 

 

Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który: opanował zakres umiejętności i wiedzy z podstawy 

programowej, a nawet wybiega poza te wytyczne, poszerzając swą wiedzę pracą dodatkową; jest 

twórczy i w aktywny sposób udziela się na bieżących lekcjach, w trakcie koła historycznego; bierze z 

sukcesami udział w konkursach przedmiotowych; wykorzystuje wiedzę w nowych sytuacjach 

poznawczych, wyciąga samodzielnie wnioski w czasie pracy na nowym materiale, syntetyzuje, 

analizuje, ma krytyczny stosunek do poznanych treści, w sposób logiczny przeprowadza 

wnioskowanie przyczynowo-skutkowe, samodzielnie formułuje pytania i rozwiązuje problemy, 

swobodnie posługuje się bazą pojęciową przedmiotu, ma wzorcowy język wypowiedzi ustnych i 

pisemnych, jego wnioski są przemyślane i odkrywcze, doskonale organizuje i planuje swoją pracę, 

dokonuje selekcji i hierarchizacji poznanych wiadomości. 

 

Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który: aktywnie pracuje i wspiera innych uczniów w 

zespole, wpływa pozytywnie na aktywność klasy, opanował zakres umiejętności i wiedzy z podstawy 

programowej, poprawnie rozumuje, posługuje się zdobytą wiedzą, poprawnie interpretuje teksty 

źródłowe z danego poziomu nauczania, dostrzega przydatność danego materiału źródłowego, zna 

przyczyny i skutki wydarzeń historycznych, zna postaci historyczne obowiązkowe w danym zakresie i 

potrafi określić ich wyjątkową rolę dziejową, uczestniczy w konkursach przedmiotowych, odnosi w 

nich pewne sukcesy. 

 

Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który: opanował w stopniu dobrym informacje zawarte w podstawie 

programowej, analizuje samodzielnie teksty źródłowe i potrafi wyciągać z nich wnioski, zna i rozumie 

większość zagadnień poruszanych na lekcjach, prawidłowo posługuje się terminologią historyczną, 



zna podstawowe postaci historyczne oraz datację przełomowych wydarzeń, inspirowany i prowadzony 

przez nauczyciela potrafi radzić sobie z problemami. 

 

Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który: opanował materiał z zakresu podstawy programowej w 

stopniu zadowalającym, wyciąga proste wnioski z otrzymanych informacji, dostrzega podstawowe 

wnioski przyczynowo-skutkowe, formułuje krótkie i logiczne wypowiedzi na danych temat, wykonuje 

proste zadania pisemne, nie wykazuje się dużą aktywnością na lekcjach, ale podczas pracy w grupie i 

pod kierunkiem nauczyciela, angażuje się i jego praca jest poprawna, prowadzi zeszyt przedmiotowy, 

zna i rozumie podstawowe pojęcia historyczne. 

 

Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który: ma braki w podstawowych umiejętnościach i 

wiadomościach, ale z pomocą nauczyciela potrafi je nadrobić, ma trudności ze zbudowaniem 

poprawnej wypowiedzi, w minimalnym stopniu opanował wiadomości omawiane na lekcji, wykonuje 

typowe zadania o niewielkim stopniu trudności, wyjaśnia znaczenie podstawowych pojęć 

historycznych, ale z pomocą nauczyciela, szereguje wydarzenia w ciągi chronologiczne, jednak ma 

problemy z datacją, posługuje się podręcznikiem, atlasem, zeszytem ćwiczeniowym. 

 

Ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który: nie opanował materiału z zakresu podstawy 

programowej, nie potrafi odtworzyć istotnych elementów materiału omawianego na lekcjach, nie 

wykonuje zadań realizowanych przez zespół klasowy, nie przejawia zainteresowania treściami zajęć, 

nie chce współpracować z nauczycielem w celu poprawy swojej sytuacji szkolnej, nie wykonuje nawet 

prostych poleceń, nie opanował umiejętności związanych z podstawowymi zasadami (myślenie 

przyczynowo-skutkowe itp.), nie rozumie prostych związków zachodzących między faktami 

historycznymi.  

 

 

O przedmiotowych zasadach oceniania i wymaganiach edukacyjnych na poszczególne oceny 

uczniowie informowani są na pierwszej godzinie lekcyjnej. 

 

 
                                                                                                                                            nauczyciel 

Elżbieta Świder 


